dixisse pietas vestra mandavit; in nullo

a nobis quidem moleste suscipitur a prae-

dicto fratre nostro, vel a quolibet alio in

haereticos dieta damnatio: sed, et libenter

amplectimur, et sedis apostolicae aucto-

ritate firmamus, complices damnationum

similis analhematis ullione plectentes; ea

videlicet ratione, ut (sicut supra memi-
nimus) secundum praesulum sedis apo-

stolicae constituta, bis, qui resipuerint, et

praecedentium synodorum , vel supra-

scriptorum apostolicae sedis pontificum

susceperint constituta
, poenitentiae, et

communionis aditum reseramus. Sed quia

novimus potius plus illos, qui haereti-

cam perfidiam destruunt, sibi magis pro-

desse errantium vitando consortium

,

quam sententiae suprascriptorum Palrum
multiplieiler solidatae aliquid firmitatis

adiungere, quam constai suis indubitate

viribus Deo auctore subsislere: ideo tan-

quam non noviter latam damnationem

minime arbitrati sumus novo aliquo in-

digere responso. Qui enim haeresum

,

quarum supra meminimus, vel omnium
aliarum, quae sunt apostolica definilione,

et constitutione damnatae, sectatores fue-

rint inventi, non tantum ex nova lege,

sed ex ipsa auctorum suorum iam pridem

damnatione perculsi sunt, et licet pieta-

tem vestram aliter de tacilurnitate nostra

suspicari, vel intelligere voluerit malignus

interpres; nos tamen, quos beatus Petrus

apostolus omni poscenti rationem red-

dere pia traditione constituit, libenti ani-

mo christianitati vestrae satisfaciendum

esse perspeximus (a); suppliciter sperantes,

ut nullius subrepentis insidiis privilegia

sedis beati Petri apostoli christianissi-

mis temporibus vestris in aliquo permit-

tatis imminui. Quae si turbentur, quod
non credimus, aut minuantur in aliquo,

violatae fidei instar ostendant. Scit enim
sapientiae vestrae pietas singularis, illam

se auctoritatis ipsius beati Petri apostoli

relributionem modis omnibus merituram,

quam vel in illius privilegiis, vel in no-
stra humili vestra serva veri tis, Deo vobis

aspirante, persona. Tamen ut cuncta pie-

tatem vestram informent , et nihil prò
callidi insidiatoris astutia alterius relin-

quatur ambiguum, beatae recordationis

praedecessoris nostri papae Leonis, quae
diversis ad Orientem sunt directa tem-

poribus constituta, quanta de plurimis in

praesenti necessaria credidimus , super-

adiecimus, rogantes per ipsum, cuius cau-

sano integre agere festinatis , et cupitis

christianitatis affectu, ut universa legere

pietas vestra dignetur, ne aliquid super-

sit, quod minime relegatur. Scio enim
quia sicut Deus vobis legem dederit vo-

luntatem, ita cuncta tractantes, sapientia

vobis singulariter a Deo concessa dispo-

nitis, ut neque de religione, neque de

aliquo praeiudicio quilibet fidelium sa-

cerdotum possit in qualibet parte vexari,

(a)l. Pet, 3.

An. C. S38

Uè privilegiis

Sedis Aposto-

licae conser-

vane! is.
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rationem. Hos igitur (prout christianitatis

veslrae meritimi postulabat) in quantum
valuimus , reddidisse sufficiat : quamvis

nos nihil contra synodalia, vel praedeces-

sorum nostrorum praesulum sedis apo-

slolicae constituita, autcommisisse aliquid,

aut tentasse
,
quisquam licet astutus et

subtilis , inveniet. Ea vero , quae fidei

catholicae, vel animae nostrae expediunt

(de qua sicut novit pietas vestra , et prò

sacerdotali officio , et prò multiplicibus

praestitis clementiae vestrae, causam plus

aliis habeo cogitandi) suggerere non omitto.

In primis supplicantes , et ipsius beati

Petri apostoli, quem diligitis intercedente

suffragio, postulantes, ut semper ad liane

sedem apostolicam prò disponendis rei-

publicae vestrae utilitatibus orthodoxas et

Deo placitas, et rugam, aut macularti fidei

non habentes dignemini destinare per-

sonas, per quas et ea, quae publico vestro

conveniunt, salubriter ordinentur, et prò

animae vestrae mercede catholicae disci-

pline in nullo conturbelur integritas;

ut universi revera illud gratiae coelestis

manus iam, sicut et credimus, pietatem

vestram habere cognoscant, quod Salo-

mon adbuc a Domino postulabat, dicens :

Dabis servo tuo cor audire , et iudicare

populum tuum in iustitia, et intelligere

inter malum et bonum (a). Et quia per

filium nostrum Dominicum praesentium

portitorem quaedam verbo suggerenda

mandavimus, speramus ut ea, aspirante

vobis Domino, et libenter audire digne-

mini, et maxime quae ecclesiasticae paci,

ac de hinc generalitatis quieti profutura

sunt, consueta chrislianitale vel provi-

dentia disponatis.

An. C. S45

II.

Vices apostolicae sedis Auxanio in Gal-

lio, delegat , et fallii usurn concedit ,

admonens , ut prò imperatore Deimi

oret pacemque inter ipsum , et Childe-

bertum regem conservare sludeat (1).

(a) Reg. in. 3, 9. (1) Conc, loc. cit.

SUMMARIUM

De episcoporum causis per vicarium aposto

licum, adhibito caeterorum consensi), di-

scutiendis. — Maiores causae ad sedis apo-
stolicae iudicium deferendae. — Episcopi

a suis Ecclesiis nisi obtenta prius ab eo-